
1 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: UDRŽITELNÝ DESIGN 

 

Práci předložil student: BcA. Martina KAČMARSKÁ 

    

Studijní obor a specializace: Design 

 

Hodnocení vedoucího práce  

 

Práci hodnotil: Doc. MgA. Zdeněk Veverka 

1. Cíl práce 

Práce splňuje zadání  

2. Stručný komentář hodnotitele 

Téma udržitelný design lze chápat mnoha způsoby, které na první pohled nevypadají, že 

by mohly patřit do jedné skupiny. Udržitelnost lze najít i v odpadovém hospodářství. 

Martina zvolila právě toto téma a výsledný produkt pomyslně uzavírá celý proces 

produkce potravin v segmentu kuchyňských bylin. Je zde myšleno na klíčení, pěstování  

i na již zmíněný odpad, který místo v koši slouží jako zdroj v kompostu.  

Systém je navržen jako svébytný organismus a to nejen procesně , ale i po stránce 

formální.  Celý komplet je uzavřen do nápaditého rámu asociujícího rám obrazu. Nakonec  

i instalace je plánována zavěšením na stěnu.  Konkurence velmi často právě prvek 



2 
 

integrovaného kompostéru pomíjí. Práci považuji za promyšlenou a výsledek elegantní. 

Navíc kvalitně řemeslně provedenou a funkční.  

 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Není plagiát 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhovaná známka má podobu: výborně 

 

Datum:     Podpis: Doc. MgA. Zdeněk Veverka 

       

 

 

 

 

Tisk oboustranný 

 


